
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMIKOS IR INVESTICIJŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „PRITARIMO PAKEISTI SUTARTIS, SUDARYTAS TARP ŠIAULIŲ 

MIESTO SAVIVALDYBĖS IR UAB „BUSTURAS“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. vasario 2 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 
Parengto sprendimo projekto tikslas – pritarti papildomiems susitarimams dėl: 2020 m. kovo 

30 d. Keleivinio kelių transporto vietiniais (miesto) susisiekimo maršrutais operatoriaus veiklos ir 

sąnaudų kompensavimo sutarties Nr. SŽ-410, sudarytos su UAB „Busturas“, pakeitimo ir 2020 m. 

kovo 30 d. Keleivinio kelių transporto vietiniais (miesto) susisiekimo maršrutais viešųjų paslaugų 

teikimo ir nuostolių kompensavimo sutarties Nr. SŽ-411, sudarytos su UAB „Busturas“, pakeitimo 

(toliau kartu – Sutartys) bei įgalioti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti 

nurodytus papildomus susitarimus. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Sprendimo projekte aptariami klausimai reguliuojami Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2020 m. kovo 5 d. sprendimu Nr. T-60 „Dėl Keleivinio kelių transporto vietiniais (miesto) 

susisiekimo maršrutais viešųjų paslaugų teikimo ir operatoriaus veiklos sutarčių patvirtinimo, 

įgaliojimų suteikimo ir sprendimo pripažinimo netekusiu galios“, kuriuo vadovaujantis su UAB 

„Busturas“ 2020 m. kovo 30 d. buvo sudarytos Sutartys. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
2023 m. sausio 24 d. gautas UAB „Busturas“ (toliau – Bendrovė) raštas Nr. SR-60 „Dėl 

papildomo susitarimo“ (registracija DVS „Avilys“ Nr. G-696), kuriuo informuojama, kad Bendrovės 

su Šiaulių miesto savivaldybe (toliau – Savivaldybė) pasirašytose Sutartyse yra numatytas e. bilieto 

platinimo vietų skaičius – ne mažiau nei 45 platinimo taškai. Taip pat Bendrovė informuoja, kad per 

karantiną dalis platinimo taškų buvo uždaryti, taip pat buvo uždaryti ir spaudos kioskai, kuriuose 

vyko e. bilieto kortelių papildymas. Todėl šiuo metu yra 39 išoriniai ir 2 Bendrovės (Šarūno g. 2, 

Šiauliai ir Tilžės g. 109, Šiauliai) platinimo taškai. Bendrovė informuoja, kad vadovaujantis Sutarčių 

sąlygomis, turėtų skelbti konkursą ir plėsti platintojų tinklą iki numatyto kiekio. Tačiau, įvertinę 

situaciją, mano, kad tai nėra tikslinga, nes: 

1. nuo 2021 m. sausio mėn. veikia papildomas atsiskaitymo būdas – mobili programėlė 

ŠiauliaiBUS. 2022 m. atsiskaitymų miesto autobusuose, vykdomų šia programėle, procentinė dalis 

visame e. bilietų atsiskaitymo masyve sudarė 8,42 proc. 

2. per 2022 m. nėra gauta nei vieno skundo dėl mažo platinimo taškų skaičiaus ar jų 

papildomo poreikio; 

3. šiuo metu rengiamas naujas e. bilieto sistemos projektas. Nauja sistema leis e. bilietą 

papildyti nuskenavus brūkšninį kodą, esantį ant kortelės, todėl tiek platinimo taškų darbo pobūdis, 

tiek ir pats procesas iš esmės keisis, nes nebeliks poreikio specialiai įrangai ir sistemai.  

4. organizuojant naują konkursą galimai išaugtų komisinis mokestis, kuris padidintų įmonės 

sąnaudas. 

Atsižvelgiant į Bendrovės pateiktą informaciją, siūloma atsisakyti Sutartyse nurodyti 

platintojų skaičių. 

Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 30 d. įstatymu Nr. XIV-1378 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo“ Šiaulių 

kaimiškosios seniūnijos Žaliūkų kaimas priskirtas Šiaulių miesto savivaldybei. Atsižvelgiant į tai, 

siūloma nustatyti, kad sąvoka „Šiaulių miestas“ suprantama kaip Šiaulių miesto savivaldybė. 



2 

 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). 

Galimos teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą, bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos 

Seimo 2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-1378 „Dėl Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono 

savivaldybių teritorijų ribų keitimo“ nuostatos. 

Neigiamų pasekmių nenumatyta. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, keičiamų ar pripažįstamų negaliojančiais teisės aktais nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti nereikalingos lėšos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, 

kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu sprendimo projektas vertintas, antikorupcinio vertinimo pažyma 

pridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir 

investicijų skyrius. Ekonomikos ir investicijų skyriaus vedėja – Aistė Petkuvienė. Tiesioginis 

rengėjas – vyr. specialistė, Laura Bračaitė-Štabokienė, tel. (8 41) 383 435. Projekto iniciatoriai: 

Ekonomikos ir investicijų skyrius. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

 

Vedėjas Aistė Petkuvienė 


